Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061700052

52

Nº 115, segunda-feira, 17 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO TOCANTINS

CAMPUS COLINAS DO TOCANTINS
EDITAL Nº 48, DE 13 DE JUNHO DE 2019

A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE SUBSTITUTA DO CAMPUS COLINAS DO
TOCANTINS , DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS, designada pela Portaria nº 210/2019/REI/IFTO, de 11/06/2019, publicada no
Diário Oficial da União no dia 12 de junho de 2019, seção 2, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, torna público o Resultado FINAL do EDITAL N.º
43/2019/CTO/REI/IFTO, DE 24 DE MAIO DE 2019, que ser refere ao Processo Seletivo
Simplificado de Provas de Desempenho Didático e de Títulos, para Professor Substituto das
áreas de Pedagogia/Libras e Informática para o Campus Colinas do Tocantins, do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins, conforme a seguir.

. Área: Informática

. ORD. C A N D I DAT O S D ES . D I D. TIT T OT A L S I T U AÇ ÃO

. 1º Marcelo Santana de Sousa 6,53 4,0 10,53 Aprovado

. 2º Sábia Belle Conceição de Oliveira 6,58 0 6,58 Classificada

. - Wandrson Carlos Rodrigues 1,5 - - Eliminado, con-
forme item 6.2.6

do Edital

. - Maurício Humberto dos Santos - - - Ausente

. - Jocivan Suassone Alves - - - Ausente

ELIANE MITTELSTAD MARTINS DE SOUZA

CAMPUS PALMAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2019/PAL/REI/IFTO

ESPÉCIE: Contrato de Locação de Serviços Didático-Pedagógicos, Lei n° 8.745 de 09/12/93,
com redação dada pela Lei n° 9.849, de 26/10/1999. CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins - Campus Palmas. CONTRATADO: Melissa
Barbosa Fonseca Moraes. OBJETO: Prestação de serviços profissionais de Professor
Substituto, regime de trabalho de 40 horas semanais, reajustável na proporção dos
reajustes de vencimentos dos servidores da contratante, Edital n.º 024/2019, homologado
em 12/06/2019 em razão do afastamento integral para capacitação do servidor efetivo
Rogerio Olavo Marcon, matrícula Siape n.º 1559768. Área: Coordenação da Área de
Segurança do Trabalho. Data de assinatura: 14/06/2019. Vigência: 14/12/2019. Assinatura:
Wendell Eduardo Moura Costa e Melissa Barbosa Fonseca Moraes.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO TRIÂNGULO MINEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 158099

Número do Contrato: 7/2016. Nº Processo: 23199000102201626. PREGÃO SISPP Nº
8/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO.
CNPJ Contratado: 71208516000174. Contratado : ALGAR TELECOM S/A -.Objeto: Prorrogar
o prazo de vigência para o perído de 14/06/2019 a 13/06/2020. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Data de Assinatura: 05/06/2019.

(SICON - 14/06/2019) 158099-26413-2019NE800001

EDITAL Nº 26, DE 13 DE JUNHO DE 2019
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CAMPUS PATROCÍNIO

O Substituto do Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Triângulo Mineiro, no uso de suas atribuições legais, conferida pela
Portaria IFTM nº 284 de 17/02/2017, publicada no DOU de 24/02/2017, e Lei nº 11.892
de 29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, homologa e torna público o
resultado do processo seletivo simplificado com vista à contratação de Professores
Substitutos para atuar nas áreas de Português/Espanhol e Biologia, a que se refere o
Edital nº 17 de 14 de maio de 2019, publicado no DOU de 20 de maio de 2019, e de
acordo com o que consta no processo nº 23423.000531/2019-45, conforme quadro
abaixo:

CAMPUS UBERLÂNDIA CENTRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 159002

Nº Processo: 23468001166201970. Objeto: Contratação de serviços de vigilância
patrimonial desarmada, com dedicação exclusiva de mão de obra, diurna e noturna, com
ronda eletrônica monitorada, para atendimento às necessidades do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro - Campus Uberlândia Centro.. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 17/06/2019 das 08h30 às 11h00 e das 13h30 às 16h00. Endereço:
Rua Blanche Galassi, 150, Morada da Colina, Morada da Colina - Uberlândia/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/159002-5-00002-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 17/06/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/06/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

VITOR BORGES TAVARES
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/06/2019) 159002-26413-2019NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

Em função de impugnações ao instrumento convocatório, informamos que a
referida licitação, cujo objeto é a cessão de uso de bem imóvel público, a título
oneroso, de espaços físicos internos para a exploração comercial de serviços de
alimentação, por meio de lanchonete, e serviços de reprografia, cujas áreas encontram-
se situadas nas dependências prediais do Hospital Universitário Professor Alberto
Antunes - HUPAA/UFAL/EBSERH, foi suspensa para fins de retificação do instrumento
convocatório, devendo ser marcada outra data para sua abertura.

JOSÉ FREDE NUNES GOMES
Presidente da CPL

ÁREA: PORTUGUÊS/ESPANHOL
. C A N D I DAT O PROVA DESEMPEN-

HO
TÍTULOS E EXPE-
RIÊNCIA

T OT A L C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Yurika Akiyoshi França 76,7 0,0 76,70 1º

ÁREA: BIOLOGIA
. C A N D I DAT O PROVA DESEMPEN-

HO
TÍTULOS E EXPE-
RIÊNCIA

T OT A L C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Ana Clara Garcia Guimarães 82,3 15,0 97,3 1º

. César Henrique Rodrigues 89,5 4,00 93,5 2º

. Elequisandra da Costa Araruna 77,2 16,0 93,2 3º

. Wane Aparecida de Souza 76,7 15,0 91,7 4º

. Larissa Souza Amaral 76,0 10,0 86,0 5º

. Nayara Augusto Vieira de Araújo Li-
ma

74,7 11,0 85,7 6º

. Carla Magioni Fracasso 65,0 18,0 83,0 7º

. Mauro Menezes de Ávila Júnior 59,3 10,0 69,3 8º

. Rafael Gomes de Souza 56,0 10,0 66,0 9º

. Lázaro dos Reis da Silva 50,7 14,0 64,7 10º

. Maíra Abrahão Pereira Melo 47,7 0,0 47,7 Desclassificado

. Sérgio Araújo 39,5 0,0 39,50 Desclassificado

. Roberta Alves Cunha - - - Desclassificado

. Adriely Abadia Macêdo Rocha - - - Eliminado

. Taíza Aparecida Lopes - - - Eliminado

. Patrícia Peres Martins - - - Eliminado

. Isadora Caixeta da Silveira - - - Eliminado

. Dayse Menezes Dayrell - - - Eliminado

Os candidatos foram eliminados nos termos do item 3.3.6 do Edital
17/2019.

Os candidatos foram desclassificados nos termos do item 3.3.3.1 do Edital 17/2019.
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ ANTÔNIO BESSA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 78, DE 13 DE JUNHO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais, homologa o Resultado Final do Processo Seletivo para Professor Visitante e Professor Visitante
Estrangeiro, regime de 40h semanais com Dedicação Exclusiva, conforme discriminado a seguir:

. Edital de Inscrição Classificados Coordenação Unidade / Campus

. 09/2019 - Vaga I 1º Tiago Lemões da Silva
2º Fabricio Casarejos Lopes Luiz

Programa de Pós-Graduação em Gestão Pública e Sociedade Instituto de Ciências Sociais
Aplicadas - ICSA/ Varginha - MG

SANDRO AMADEU CERVEIRA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 79, DE 14 DE JUNHO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos, conforme discriminado
a seguir:
. Edital de Inscrição Classificado Disciplinas Regime Depto/Unidade - Campus
. 61/2019 1º Mayra Moreyra Carvalho;

2º Gabrielly Aparecida Araujo;
Língua Espanhola I, II, III, IV, V, VI, Habilidades integradas I, II e III. 40H Alfenas/MG - Sede / Instituto de Ciências Humanas e Letras

. 3º Priscila Martins.
4º Lívia Mara Figueiredo Silva

SANDRO AMADEU CERVEIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2019 - UASG 153038

Nº Processo: 23066064015/16-11. TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2017. Contratante: U N I V E R S I DA D E
FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ Contratado: 10671168000182. Contratado : RMA ATIVI DA D ES
CONSTRUTIVAS EIRELI.Objeto: Serviços de engenharia para a COnstrução de Paraciclos nas áreas
da UFBA. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 10/06/2019 a 07/11/2019. Valor Total:
R$179.220,08. Fonte: 8108000000 - 2018NE804695. Data de Assinatura: 10/06/2019.

(SICON - 14/06/2019) 153038-15223-2019NE800100

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2019 - UASG 153038

Número do Contrato: 52/2017. Nº Processo: 23066050787/16-67. CONCORRÊNCIA SISPP Nº

2/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ Contratado: 01724109000134.

Contratado : POTENCIAL ENGENHARIA E INSTALACOESLTDA.. Objeto: Prorrogar o prazo de

vigência contratual por mais 180 dias, portanto, até 27/11/19. Fundamento Legal: Lei 8666/93

. Vigência: 31/05/2019 a 27/11/2019. Data de Assinatura: 31/05/2019.

(SICON - 14/06/2019) 153038-15223-2019NE800100

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-17T05:10:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial